
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

Շիրակամուտ համայնքի ավագանու հերթական  նիստի վերաբերյալ 

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 

Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Շիրակամուտ 

Ավագանու 

հերթական  

նիստ 

21.04.2020թ. 15:00 

Շիրակամուտի 

համայնքապետարանում 

(գ.Շիրակամուտ, 

Հայկական փողոց,շենք 

2) 

 



                                              ՕՐԱԿԱՐԳ 

2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 21-ԻՆ ԺԱՄԸ՝ 15:00-ԻՆ ՇԻՐԱԿԱՄՈՒՏԻ                              

ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆՈՒՄ ԿԱՅԱՆԱԼԻՔ   ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 

 

1.Շիրակամուտ համայնքի ավագանու  2020թ.  ապրիլի 21-ի հերթական  նիստի   

օրակարգը հաստատելու մասին: 

                         /Զեկ.Ա.Երանոսյան/ 

2.ՀՀ Լոռու մարզի  Շիրակամուտի համայնքապետարանի քաղաքական,  հայեցողական,  

աշխատակազմի համայնքային ծառայության պաշտոններ զբաղեցնող,  

տեխնիկական սպասարկում իրականացնող անձնակազմի աշխատակիցների 

թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու 

մասին: 

                                                                                                                   /Զեկ.Ա.Երանոսյան/ 

     3.Շիրակամուտ համայնքի ավագանու անդամներ  Գ.Նալբանդյանի և Զ.Իգիթխանյանի 

լիազորությունները դադարեցնելու  մասին:  

 /Զեկ.Ա.Երանոսյան/        

4.Է.Մարկոսյանին սոցիալական  օգնություն  հատկացնելու մասին: 

         /Զեկ.Ա.Երանոսյան/         

        5.Շիրակամուտ համայնքի ավագանու  17.07.2017թ.  թիվ 17  որոշման մեջ փոփոխություն  

կատարելու մասին: /Զեկ.Ա.Երանոսյան/         

 



                                                                                                                                 ՆԱԽԱԳԻԾ   

                                                                                                     ՇԻՐԱԿԱՄՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020Թ. 

                                                                                                     ԱՊՐԻԼԻ 21-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 

                                                                                                     ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 ________________________________ 

 /Զեկ.Ա.Երանոսյան/ 

 

Ղեկավարվելով ,, Տեղական ինքնակառավարման մասին ՛՛ ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ 

մասով   համայնքի ավագանին որոշում է  

Հաստատել Շիրակամուտ համայնքի ավագանու 2020թ. ապրիլի 21-ի  հերթական նիստի 

օրակարգը 

Օրակարգ 

1. 1. ՀՀ Լոռու մարզի  Շիրակամուտի համայնքապետարանի քաղաքական,  հայեցողական,  
աշխատակազմի համայնքային ծառայության պաշտոններ զբաղեցնող,  տեխնիկական 
սպասարկում իրականացնող անձնակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մասին: 

        2.  Շիրակամուտ համայնքի ավագանու անդամների լիազորությունները դադարեցնելու             
մասին:  

3.Է.Մարկոսյանին սոցիալական  օգնություն  հատկացնելու մասին: 

        4.Շիրակամուտ համայնքի ավագանու  17.07.2017թ.  թիվ 17  որոշման մեջ փոփոխություն  

կատարելու մասին:   

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                   ՆԱԽԱԳԻԾ 

                   ՀՀ    ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ    ՇԻՐԱԿԱՄՈՒՏԻ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ                                                                                                                              

ՔԱՂԱՔԱԿԱՆ,  ՀԱՅԵՑՈՂԱԿԱՆ,  ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ ԶԲԱՂԵՑՆՈՂ,  ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ և ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ: 

______________________________________________________________________________ 

                    /Զեկ.Ա.Երանոսյան/ 

 

 Ô»Ï³í³ñí»Éáí §î»Õ³Ï³Ý ÇÝùÝ³Ï³é³í³ñÙ³Ý Ù³ëÇÝ¦ ÐÐ ûñ»ÝùÇ  18-ñ¹  Ñá¹í³ÍÇ   11-ñ¹    

¨      28-ñ¹ Ï»ï»ñáí, § Նորմատիվ իñ³í³Ï³Ý ³Ïï»ñÇ Ù³ëÇÝ¦ ÐÐ ûñ»ÝùÇ 23-ñ¹, 33-ñ¹ ¨  37-ñ¹ 

Ñá¹í³ÍÝ»ñáí, Ñ³Ù³ÛÝùÇ ³í³·³ÝÇÝ ոñáßáõÙ ¿ . 

 1. Ð³ëï³ï»É  Շիրակամուտի   համայնքապետարանի քաղաքական, հայեցողական,                

աշխատակազմի  համայնքային ծառայության պաշտոններ զբաղեցնող    և տեխնիկական 

սպասարկում իրականացնող անձնակազմի աշխատակիցների  Ãí³ù³Ý³ÏÁ, Ñ³ëïÇù³óáõó³ÏÁ  

¨ å³ßïáÝ³ÛÇÝ  ¹ñáõÛù³ã³÷»ñÁ /Ñ³Ù³Ó³ÛÝ Ñ³í»Éí³ÍÇ/: 

      2. ÞÇñ³Ï³Ùáõï ·ÛáõÕ³Ï³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ Õ»Ï³í³ñÇÝ` համայնք³å»ï³ñ³ÝÇ ³ßË³ï³Ï³½ÙÇ 

Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛ³Ý å³ßïáÝÝ»ñÇ ³Ýí³Ý³ó³ÝÏáõÙ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý 

÷á÷áËáõÃÛáõÝÝ»ñ Ï³ï³ñ»Éáõ Ù³ëÇÝ Ù»Ïß³µ³ÃÛ³ Å³ÙÏ»ïáõÙ ë³ÑÙ³Ýí³Í Ï³ñ·áí ¹ÇÙ»É 

ÐÐ ï³ñ³Íù³ÛÇÝ Ï³é³í³ñÙ³Ý և ենթակառուցվածքների  Ý³Ë³ñ³ñÇÝ: 

   3. àõÅÁ Ïáñóñ³Í ×³Ý³ã»É ÞÇñ³Ï³Ùáõï Ñ³Ù³ÛÝùÇ ³í³·³Ýáõ   2020Ã. հունվարի  24-Ç ÃÇí 2-

Ա áñáßումը:  

   4. êáõÛÝ áñáßÙ³Ý 1-ÇÝ ¨ 3-ñ¹ Ï»ï»ñÁ áõÅÇ Ù»ç »Ý ÙïÝáõÙ ÞÇñ³Ï³ÙáõïÇ 

համայնքաå»ï³ñ³ÝÇ ³ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛ³Ý å³ßïáÝÝ»ñÇ 

³Ýí³Ý³ó³ÝÏáõÙ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý ÷á÷áËáõÃÛáõÝÝ»ñ Ï³ï³ñ»Éáõ Ù³ëÇÝ Çñ³í³Ï³Ý 

³ÏïÝ áõÅÇ Ù»ç ÙïÝ»Éáõ å³ÑÇó: 

                                                                                                                          

 

 



 

 

                                                                            

                                                                                                                               Հավելված  

            Շիրակամուտ գյուղական համայնքի ավագանու 

                 , ,21՛՛ ապրիլի 2020թ..թիվ   ----- որոշման 

 ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ÞÆð²Î²ØàôîԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱԿԱՆ, 

ՀԱՅԵՑՈՂԱԿԱՆ,ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՙՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ 

ԶԲԱՂԵՑՆՈՂ   և ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Աշխատակիցների թվաքանակը`   15   

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը 
Հաստիքային 

միավորը 

Պաշտոնային 

դրույքաչափը 

Ընդամենը 

ամսական 

Քաղաքական և հայեցողական պաշտոններ 

1 Համայնքի ղեկավար 1 300000 300 000 

2 Համայնքի ղեկավարի տեղակալ 1 143000 143 000 

3 Համայնքի ղեկավարի օգնական 1 97000 97000 

4 Ընդամենը 3 540000 540000 

Համայնքային ծառայության պաշտոններ 

1 Աշխատակազմի քարտուղար 1 153000 153000 

2 Գլխավոր  մասնագետ 1 143000 143000 

3 Առաջատար մասնագետ 3 122000 366000 

4 Առաջին կարգի մասնագետ 1 96000 96000 

5 Ընդամենը 6 514000 758000 

Տեխնիկական սպասարկում իրականացնող անձնակազմ 



1 Հավաքարար 0,5 110000 55000 

2 Հավաքարար 0,5 105000 52500 

3 Բակապահ 1 90000 90000 

4 Վարորդ 1 90000 90000 

5 Տեխնիկական աշխատող 1 115000 115000 

 6 Ջրաբաշխման գծով բանվոր 1 90000 90000 

 Ընդամենը 5 600000 492500 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 
                                                                                   

14 
1654000 1790500 

  

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 ՆԱԽԱԳԻԾ 

                                                        ՇԻՐԱԿԱՄՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ԱՆԴԱՄՆԵՐ    

                                                 Գ.ՆԱԼԲԱՆԴՅԱՆԻ ԵՎ  Զ.ԻԳԻԹԽԱՆՅԱՆԻ ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆ-      

                                                           ՆԵՐԸ    ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

                                                    -------------------------------------------------------------------------------------- 

               /Զեկ.Ա.Երանոսյան/ 

 

 Ղեկավարվելով   ,,Տեղական  ինքնակառավարման մասին’’ ՀՀ օրենքի  22-րդ հոդվածի     7-րդ 

կետով և հաշվի առնելով ,որ Շիրակամուտ համայնքի ավագանու  անդամներ Գոռ Արթուրի  

Նալբանդյանը և Զավեն Հենրիկի Իգիթխանյանը  2019 թվականի ընթացքում անհարգելի 

պատճառով  բացակայել են   համայնքի ավագանու կայացած բոլոր  9  նիստերից  , համայնքի  

ավագանին  

    Որոշում է 

Շիրակամուտ համայնքի ավագանու անդամներ Գոռ Արթուրի Նալբանդյանի և Զավեն Հենրիկի 

Իգիթխանյանի լիազորությունները  վաղաժամկետ դադարեցնել: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                ՆԱԽԱԳԻԾ 

                                                                                 է.ՄԱՐԿՈՍՅԱՆԻՆ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ 

                                                                            ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
                                                                                   _____________________________________ 

            /Զեկ. Ա.Երանոսյան/ 

 

 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի  18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ կետին, 

համայնքի ավագանու  2017 թվականի հուլիսի 17-ի «Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի 

Շիրակամուտ   համայնքի կամավոր խնդիրները, դրանց լուծմանն ուղղված   սեփական 

լիազորությունները և դրանց իրականացման կարգը սահմանելու մասին» թիվ  16-Ա  որոշմանը 

համապատասխան, հիմք ընդունելով էդուարդ Վարազդատի Մարկոսյանի դիմումը և համայնքի 

զոհված զինծառայողների, զինծառայողների  ընտանիքների սոցիալական պաշտպանվածության 

բարելավման, պատերազմի վետերանների սոցիալական խնդիրների լուծման, հաշմանդամների, 

կերակրողին կորցրած ընտանիքների, սոցիալապես անապահով այլ խավերի սոցիալական 

պայմանների բարելավման վերաբերյալ դիմումները քննարկող հանձնաժողովի եզրակացությունը՝ 

Շիրակամուտ  համայնքի ավագանին որոշում է. 

    1. Բավարարել Շիրակամուտ համայնքի բնակիչ Էդուարդ Վարազդատի Մարկոսյանի  դիմումը և 

համայնքի բյուջեի 4729 հոդվածից նրան հատկացնել սոցիալական օգնություն՝ 30000/երեսուն 

հազար/ դրամի չափով. 

2.Համայնքի ղեկավարին՝ սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո 10-օրյա ժամկետում հատկացված 

գումարը տրամադրել բնակչին: 

3.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                        ՆԱԽԱԳԻԾ 

                                                                    ՇԻՐԱԿԱՄՈՒՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 17.07.2017Թ., 

                                                                           ԹԻՎ 17-Ա  ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ    

                                                                                                   ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ                          

 ______________________________________________ 

 /Զեկ.Ա.Երանոսյան/ 

 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով,  և հաշվի առնելով որ   համայնքապետարանի 

աշխատկազմի առաջատար մասնագետ Անահիտ Գրիգորյանը ազատվել է 

աշխատանքից,համայնքի ավագանին որոշում է. 

   Փոփոխություն  կատարել Շիրակամուտ համայնքի ավագանու  2017 թվականի հուլիսի 17-

ի ,,Հանձնաժողովի կազմելու մասին,, թիվ      17-Ա որոշման մեջ` 

 հանձնաժողովի կազմի 3-րդ  կետում նշված «Անահիտ Գրիգորյան-համայնքապետարանի 

աշխատակազմի առաջատար մասնագետ,  հանձնաժողովի քարտուղար» բառերը   

փոխարինել «Սուսաննա Պետրոսյան –համայնքի ղեկավարի օգնական, հանձնաժողովի 

քարտուղար» բառերով, 

 

 

 

 


